Mpunoxenune 7

K TeppMTOpUaNbHOM Nporpamme
rocyAapcTBEHHbIX rapaHTuii becnaaTHoOro
OKasaHuA rpaxkaaHam meauLMHCKON MoOMOLM
8 Bonrorpagckoit o6nactn Ha 2020 rog,

W Ha naHoBbIN nepuoa 2021 n 2022 roaos

LIENEBBIE 3HAYEHUA KPUTEPUEB JOCTYNHOCTU U KAYECTBA
MEAULMHCKOW NOMOLLIM, OKA3bIBAEMOW B PAMKAX
TEPPUTOPUA/IbHOM NMPOrPAMMbI

N Kputepun goctynHoOCTU n EamMHuua namepeHunsa Llenesoe 3HayeHune
n/n KayecTBa MeAMLMHCKOM NOMOLLM
2020 2021 2022
rog rog rog
1 2 3 4 5 6
|. KpuTtepuu KayecTtBa MeAULIMHCKON MOMOLLN
1 YA0BNeTBOPEHHOCTb HaceNeHumaA NPOLEHTbI OT Yncna 70,0 70,0 70,0
MeANLMHCKOM MOMOLLbIO, B TOM OMNPOLLEHHbIX
yucne:
ropoAcKoro HaceneHma 70,0 70,0 70,0
CeNbCKOro HaceneHus 70,0 70,0 70,0
2 CmepTHOCTb HaceneHua B 4YMC/I0 yMepPLLUX B 419,0 401,0 383,0
TpyaocnocobHom Bo3pacTe TpyaocnocobHom
Bo3pacte Ha 100 Tbic.
yenoBeK HacesieHuA
3 dona ymepliux B NPOLEHTHI 38,0 37,5 37,0
TpyaocnocobHom Bo3pacTe Ha
AoMy B 0bLem Kondyectse
yMepLunx B TpyaocnocobHom
BO3pacTe
4 MaTtepuHCcKaa cMepTHOCTb Ha 100 TbiC. YeNnoBekK, 4,0 4,0 4,0
POAMBLLMXCA }KUBbIMU
5 MnageH4yeckaa cmepTHOCTb, B ToMm Ha 1000 yenosek, 4,1 4,0 3,9
yucne: POAMBLLMXCA }KUBbIMU
B rOPOACKOM MECTHOCTU 3,2 3,1 3,0
B CEe/IbCKO MEeCTHOCTU 5,2 5,1 5,0
6 Jona ymepuunx B Bo3pacte go 1 NPOLEHTHI 16,0 15,0 15,0

roga Ha gomy B obLiem
KONMYECTBE YMEPLUMX B BO3pacTe
no 1ropa

7 CmepTHOCTb AeTen B Bo3pacTe oT  Ha 1000 poauBLumxca 5,3 5,2 5,2
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0 oo 4 net *KUBbIMMN

CMepTHOCTb HacesieHus, B TOM ymcno ymepwmnx Ha 1000
ymcne: YeNoBeK HaceneHusn

ropoAacKoro HaceneHuAa
CeNnbCKOro HaceneHmA

Jdons ymepiumx B Bo3pacte oT 0 40 NPOLEHTHI
4 net Ha gomy B obLem

KO/In4yecTBe YyMepLLInX B BO3pacTte

ot 0 go 4 net

CmepTHOCTb geTel B Bo3pacTe oT  Ha 100 Tbic. Yenosek

0 po 17 net HaceneHus
COOTBETCTBYIOLLETO
BO3pacTa

Jona ymepuwimnx 8 Bo3pacte ot 0 40 NPOUEHTHI
17 net Ha gomy B obLLEM

KONINYeCTBE YyMEPLLNX B BO3pacTe

ot 0 po 17 net

[Jons Bnepsble BbIABIEHHbIX NPOLEHTHI
3abosnesaHui Npu

I'IpO(bMﬂaKTVI‘-IeCKMX MeaULMHCKNX

OCMOTpaxX, B TOM YMC/IE B PaMKaXx
AvcnaHcepusauum, B obLiem

KOJIMYECTBE BMEepPBbIe B }KU3HU
3aperucTpupoBaHHbIX

3abosieBaHM B TeYEHUE roaa

[ons Bnepsble BbIBAIEHHbIX NPOLEHTHI
3abonesaHuii npu
NPodUNaKTUYECKUX MeAULIMHCKUX
OCMOTpaXx, B TOM YMC/Ie B pamMKax
AMCMNaHcepusaLmm, 1nL, cTapue
TpyaocnocobHoro Bo3pacTa B
06Lem KoimyecTse Bnepsblie B
YKU3HU 3aperncTpupoBaHHbIX
3abo/s1eBaHM B TEYEHME rOfa Y
/L, cTapule TpygocnocobHoro
BO3pacTa

[ons Bnepsble BbIABAEHHbIX NPOLEHTHI
OHKOJIOrM4YecKnx 3abosieBaHni

npu NpodUNaKTUYECKNX

MeANLUHCKMX OCMOTPaX, B TOM

yucne B pamkax

AncnaHcepusaumm, B obem

KO/IMYEeCTBe BNepBble B KU3HU
3aperncTpupoBaHHbIX

OHKOJIOrM4Yecknx 3abosieBaHuii B

TeueHue roga

12,3

12,1
13,8

14,0

50,9

18,5

6,4

6,1

14,2

12,3

12,1
13,8

13,0

50,8

18,0

6,4

6,1

14,5

12,3

12,1
13,8

13,0

50,8

18,0

6,4

6,1

14,8
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[ona naumeHToB co NPOLEHTHI
3/10Ka4yeCcTBeHHbIMM
HOBOO6Gpa3oBaHUAMM,
HaxoAALWMXCA NoA AUCnaHCePHbIM
HabnoaeHnem ¢ aathbl
YCTaHOB/1EHNA ANArHO3a 5 netwn
bonee, B 0bLleM Yncne
NaLMEHTOB CO 3/10KaYeCTBEHHbIMMU
HOBOObpa3oBaHUAMM,
Haxo4AwMmMXcA nog, ANCnaHcepHbIM
HabnogeHMem

[ons sBnepsble BbIABAEHHbIX NPOLEHTHI
CNly4aeB OHKONOrMYECKUX

3aboneBaHuUIt Ha paHHUX CTaaMAX

(In Il cragmn) B 0bLLEM

KOJIMYECTBE BbIIB/IEHHbIX C/lyYaeB
OHKOJIOrMYecKkmnx 3abosieBaHui B

TeyeHue roga

[ona naumeHToB co NPOLEHTHI
3/10Ka4yeCcTBeHHbIMM

HOBOO6Pa30BaHUAMM, B3ATLIX NOA,
AncnaHcepHoe HabnoaeHune, B

o6Liem KonmyecTse NauUeHToB co
3/10Ka4yeCcTBeHHbIMM

HOBOOBGpa3oBaHUAMM

Jona nauyeHToB co NPOUEHTDI
3/10Ka4eCTBEHHbIMU

HOBOO6pa3OBaHMF|MVI,

BblAB/IEHHbLIX aKTUBHO, B O6U.I,€M

Ko/in4yecrtee nauneHToB Co
3/10Ka4eCTBEHHbIMU

HOBOO6pa3OBaHMF|MVI, B3ATbIX NOA4
AncnaHcepHoe Ha6ﬂl0ﬂ,EHMe

Jona nuu, HPUUMPOBAHHBIX NPOLEHTHI
BMPYCOM MMMyHOAedMLMTa

yesioBeKa, MOAyYatoLLMX

aHTUPETPOBUPYCHYIO TEPANUIo, B

obLiem KonunuyecTee uu,

MHOUUMPOBAHHBIX BUPYCOM
MMMYyHOAebUUMTa YenoBeKa

[Jons Bnepsble BbIBJEHHbIX MPOLEHTI
cnyyaeB $pUBPO3HO-KABEPHO3HOIO
TybepKynesa B 0bwem

KO/ZIMYECTBE BbIiIBNEHHbIX C/1y4aeB
TybepKy/sesa B TeuyeHue roga

[onsa nauneHToB ¢ MHpaPKTOM MPOLEHTI
MWOKapaa,
roCNUTaIM3MPOBAHHBIX B NepBble

55,8

59,0

100,0

26,0

50,0

1,9

43,0

56,1

60,1

100,0

26,1

55,0

1,8

44,0

56,7

61,2

100,0

26,3

60,0

1,8

44,5
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12 yacoB oT Hayana 3abonesBaHus,
B 06LEeM KonmyecTse
rocnmMTaan3nMpPoBaHHbIX
NauMeHTOB C UHPAPKTOM
MMOKapaa

[ons NaumeHToB C OCTPbIM NPOLEHTI
MHPAPKTOM MUMOKapAa, KOTOPbIM

NpoBeAeHO CTEHTMPOBAHME

KOPOHapHbIX apTepuii, B 06LLEM

Ko/JMYecTse NaLMeHTOB C OCTPLIM

MHPAPKTOM MMOKapAa, UMeoLwmX

NOKa3aHWA K ero NpoBeaeHUIo

Jona naunmeHToB C OCTPbIM U NPOLEHTDI
NOBTOPHbIM MHPAPKTOM
MWOKapaa, KOTOPbIM Bble3gHOM
6purragoii CKopo MeauLMHCKOM
nomoLLm npoBeaeH Tpomboansuc,
B 06LLEM KONMYECTBE MaLMEHTOB C
OCTPbIM 1 MOBTOPHbLIM MHPAPKTOM
MUWOKapaa, UMeroLUX NoKasaHus
K ero NpoBeAEeHUNI0, KOTOPbIM
OKasaHa MeAMUMHCKas Nomollb
Bble3gHbIMWN BpuUragamm cKopoi
MeAMLMHCKOM NoMOoLLM

[lons naumeHToB ¢ OCTPbIM MPOLEHTHI
WMHPAPKTOM MUOKapAa, KOTOPbIM

nposeaeHa TpomboAnTUYECKanA

Tepanus, B 06LEeM KonnyecTse

NauneHTOB C OCTPbIM MHPAPKTOM

MWOKapaa, MMeoLLMX NOKa3aHus

K ee NpoBeAeHuIo

[ona naumeHToB C OCTPbIMMK NPOLEHTHI
LepebpoBacKkynApHbIMM
6onesHaAMY,
rocnuTaan3npoBaHHbIX B NepBble
6 YacoB OT Ha4yana 3abonesaHusa, B
obliem Kosmyecrse
rocnuMTaan3npPoBaHHbIX B
nepBuYHbIe COCYaNCTble
oTAENEHUA NAUN PerMoHaibHble
COCYAMUCTbIE LEHTPbI NaLMEHTOB C
OCTPbIMM LiepebpoBacKyIAPHbIMU
6onesHaMU

Jona nauneHTtos c OCTpbIM NPOUEHTDbI
nuwemMmn4yeCKkMM MHCYNIbTOM,

KOTOpPbIM NpoBeaeHa

Tp0M6OI1MTVI‘-IeCKaF| TepanuaA, B

o6u1,e:v\ Koan4yecrtee nNauneHToB C

OCTPbIM NWeMN4YeCKNMM

41,0

22,0

40,0

48,0

6,5

42,0

24,0

40,0

50,0

6,6

43,0

24,0

40,0

50,0

6,7
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WUHCYNbTOM,
rocnuTann3npoBaHHbIX B
nepBuYHbIe COCYaUCTble
oTAEeNEeHUA UK perMoHanbHble
cocyamucTble LeHTPbI B NepBsble 6
YyacoB OT Hayana 3abosneBaHus

Jona nauneHToB c OCTpbIM NPOLEHTHI 4,4
NLWEMNYECKUM NHCY/IbTOM,
KOTOpPbIM NpPOBeAeHa
TpombonuTUYeckan Tepanus, B
obuem Konmyectse NaLMEHTOB C
OCTPbIM ULLIEMUYECKUM
MHCYNbTOM,
rocrnMTann3npPOBaAHHbIX B
nepBUYHbIE COCYAUCTbIE
OTAENIEHNA UNN PETUOHAJIbHbBIE
COCYyAMCTble LLEHTPbI

Jona nauneHToB, NONYYMUBLLMNX NPOLEHTHI 100,0
NanANaTUBHYIO MeAULIMHCKYHO

nomolub, B 06em Konmyecrse

NauMeHTOB, HYXXAaoLWMXCA B

NannnaTUBHOM MeAULIMHCKOMN

nomoLm

Jona nauneHTos, NoAyYaroLWmUX NPOLEHTDI 100,0
o6e3b60n1BaHNE B paMKax

OKasaHusA NannnMaTMBHOM

MeAMLMHCKOM NoMoLM, B 06LLEM

KOJIM4yecTse NaLMeHTOB,

HyKaatowuxcs B 06e3bonmBaHnm

NnpyW oKasaHWM NaNNMaTUBHOM

MeAMLMHCKOM NoMOoLLLM

Konnyecteo 060CHOBaHHbIX eguHULbI 190
¥anob, B TOM Yncne Ha 0TKas B
OKa3aHUN MeANLNHCKOM NOMOLLM,
npefocTaBAfAeMOM B pamKax
TeppuTOpUANbHON NPOrpaMmmbl

Il. Kputepmmn JoCTynHOCTU MeANLMHCKOM NOMOLLM

ObecnevyeHHOCTb HaceneHun Ha 10 TbiC. yenoBek 38,0
Bpa4Yyamu, BCEro, B TOM YuC/E: HaceneHmsa

ropoAcKoro HaceneHma 46,3
CeNbCKOro HaceneHus 9,7
M3 HUX:

OKa3blBaOLWMMN MeNLMHCKYIO 21,4

nomoLLb B ambynaTopHbIX
YCI0BUAX, B TOM YnCNe:

4,5

100,0

100,0

180

39,0

47,4

10,0

219

4,6

100,0

100,0

180

40,0

47,5

10,3

22,5



ropoAacKoro HaceneHuAa
CeNbCKOro HaceneHma

B CTaLLMOHAPHbIX YCNOBUAX, B TOM
qyucne:

ropoackoro HaceneHuma
CeNbCKOro HaceneHmA

ObecnevyeHHOCTb HaceneHus
cpeaHUM MeAULNHCKUM
nepcoHanom, BCcero

B TOM uncne:

ropoACKOro HaceneHus
CebCKOro HaceneHma
N3 HUX:

OKa3blBakloW MM megnumnHCKYH
nomoulb B aM6y1'IaT0prIX
ycnhosuax, B TOM Yncne:

ropoAacKoro HaceneHuAa
CeNbCKOro HaceneHma

B CTaUMOHApPHbIX YCNOBUAX, B TOM
qyucne:

ropoackoro HaceneHmAa
CeNNbCKOro HaceneHmA

Jona pacxonos Ha OKasaHue
MeAMLMHCKOM NOMOLLM B
YCNOBUAX AHEBHbIX CTAaLMOHAPOB
B 06LWMX pacxodax Ha
TeppuTOopUaNbHYO Nporpammy

[Jons pacxofoB Ha OKasaHwue
MeAMLMHCKOW NOMOLU B
ambyNaTopPHbIX YCOBUSAX B
HeoTNoXKHOoM dopme B 06LMX
pacxogfax Ha TepputopuanbHyto
nporpammy

[ona oxsaTa ancnaHcepusaumei
B3POC/IOr0 HaceneHums,
nog/iexalero gucnaHcepumsaumm

[ons oxsaTa NpoduUNaKTUYECKUMMU
MeAMLMHCKMMM OCMOTPamMM
B3POC/I0r0 HacesneHus,

Ha 10 TbiC. YenoBek
HaceneHus

NPOLLEHTBI

NPOUEHTDbI

NPOUEHTDI

NPOUEHTDI

25,6
7,3

14,1

17,6
2,3

89,4

100,4

52,0

38,2

40,3
31,3

41,6

48,9
16,7

9,4

2,4

28,2

4,6

26,1
7,5

14,5

18,0
2,4

90,1

101,0

52,8

38,5

40,5
31,7

41,9

49,2
17,0

9,3

2,4

29,6

7,5

26,6
7,7

14,9

18,5
2,5

91,2

102,4

53,8

38,8

40,8
32,2

42,2

49,5
17,2

9,2

2,4

40,9

10,6
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noAsiexKaliero
NpodUNaKTUYECKUM
MeAMLMHCKMM OCMOTPaMm, B TOM
yucne:

rOPOACKUX KUTenek
CeNbCKUX XKutenemn

[ons oxaaTa NPoOUNAKTUYECKMMMU NPOLLEHTbI
MeAMLMHCKMMM OCMOTPaMM

AeTen, noanexawmx

NpodUNaKTUYECKNMM

MeAMLMHCKMM OCMOTPaMm, B TOM

yumcne:

FOPOACKUX KUTENekn
CeNbCKUX KuTenemn

[ona 3anuce K Bpauy, NMPOLEHTbI
coBepLUEHHbIX rpa*kaaHamu 6es

ouyHoro obpalleHus B

perucTpatypy meauuMHCKOM

opraHusaumnm

[ona naumeHToB, NOAYYMBLINX MPOLEHTHI
cneumnannsnpoBaHHyo
MeAMULMHCKYHO MOMOLLb B
CTaLMOHapPHbIX YC/IOBUAX B
MeAMLMHCKUX OpraHM3aLmsX,
noABeA0MCTBEHHbIX
denepanbHbIM OpraHam
NCMNONHUTENBHOW BNACTH, B
obLem yncne NnaumeHTos,
KOTOpbIM Bblna OKasaHa
MeAMLMHCKasA NOMOLLb B
CTALMOHAPHbIX YCIOBUAX B
paMKax TeppuUTOpManbHOM
nporpammbl 0643aTeNbHOro
MeAMLMHCKOro CTpaxoBaHMaA

Yncno nnu, NpoXxKMBaoLWLMX B cny4vaes Ha 1000 yenosekK
CeNbCKOM MECTHOCTHM, KOTOPbIM CeNbCKOro HaceneHumn
OKa3aHa CKopas meAMLUMHCKan

nomolLLb

Jonsa penbpluepcko-akyWepckUX  NPOLLEeHTbI
NYHKTOB U denbaLIepCcKmx

NMYHKTOB, HAXOAALLMXCS B

aBapUMHOM COCTOAHUMU U

TPebyoLWMX KanuTasibHOro

pPEMOHTa, B 06LEeM KonnyecTese
benbawepcKo-aKyLepcKmx

NYHKTOB U denbaLlepcKmx

4,7
4,5

95,0

95,5
94,5

25,0

3,5

195,0

65,3

7,6
7,4

95,0

95,5
94,5

32,0

3,5

200,0

65,2

10,7
10,5

95,0

95,5
94,5

38,0

3,5

200,0

65,2
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NYHKTOB

[ona noceleHnin Bble3aHOM NPOLEHTHI 1,5
NaTPOHAXKHOM cNyK60M Ha Aomy

ONA OKasaHMA NaanaTUBHOM

MeANLMHCKOM NOMOLLM

B3POC/IOMY HacesleHuo B 0bLLeMm

KOJIMYecTBe MOCELLEHNUN MO

nananaTMBHON MeAULMHCKON

NOMOLLM B3POC/IOMY HaCeNeHuro

Yucno naumeHToB, NOAYYMBLLNX yenosek 5500
NanANaTUBHYO MEeAVULMHCKYIO

NOMOLLb MO MECTY KUTENbCTBA, B

TOM YnC/e Ha JoMmy

Yumcno naumMeHToB, KOTOPbIM yenosek 4
OKas3aHa naniuMaTMBHas

MeAMUMHCKasA NOMOLLb MO MecTy

nx PpaKkTMYeckoro npebbiBaHMSA 3a

npeaenamum cybbekta Poccuiickoi

depepaunm, Ha TeppuUTOpPUU

KOTOPOTrO YKa3aHHbIe MaymeHTbl

3aperncTpupoBaHbl Mo MecTy

XUTENbCTBA

[0oNA *eHLMH, KOTopbIM
npoBeAeHOo 3KCTpaKopnopanbHoe
onaoa0TBOpeHue B obLem
KOJIMYECTBE MEHLMH C

NPOLEHTHI 40,0

1,5

5600

40,0

becnnognem
[ll. 3pPeKTUBHOCTL AEATENBHOCTU MEANLMHCKMX OpraHU3auni

PyHKLMA BpayebHON AOMKHOCTU  MPOLEHTHI He He

B MEANLMHCKMX OpraHn3aLusx, B MeHee MmeHee

TOM Yncne PacnoNOXKEHHbIX: 90,0 90,0

B rOPOACKOMN MECTHOCTU He He
MeHee MeHee
91,0 91,0

B CE/IbCKOI MECTHOCTU He He
MeHee MeHee
88,5 88,5

CpeaHeronoBas 3aHATOCTb KOMKM  AHEN B rogy 328,0 328,0

KPYrnoCyTOYHOro CTauMoHapa B

MEeANUMHCKMX OpraHMn3aLusx, B

TOM YMC/le PACNONOKEHHDIX:

B rOPOACKOM MECTHOCTU 335,0 335,0

B Ce/IbCKO MeCTHOCTU 324,0 324,0

1,5

5800

40,0

He
MeHee
90,0

He
MeHee
91,0

He
MeHee
88,5

328,0

335,0

324,0



